СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА  БУТЫРСКИЙ

Р Е Ш Е Н И Е

25.08.2020 № 01-04/10-10

О депутатском запросе по вопросу
о модернизации пешеходного перехода
через Савеловскую железную дорогу
на улице Новодмитровская

     В соответствии с Законом города Москвы от 6 ноября 2002 года № 56                                    «Об организации местного самоуправления в городе Москве» и Уставом муниципального округа Бутырский Совет депутатов муниципального округа Бутырский решил:

     1. Направить в Московский филиал АО «РЖД» и Префектуру СВАО запрос                           о модернизации пешеходного перехода через Савеловскую железную дорогу                              на улице Новодмитровская (приложения 1, 2).
     2.   Разместить настоящее решение на официальном сайте www.butyrskoe.ru.
     3. Контроль за исполнением данного решения возложить на председателя Постоянной комиссии Совета депутатов муниципального округа Бутырский                             по вопросам транспорта, потребительского рынка и предпринимательства  Тупицына Д.В.

Глава муниципального округа Бутырский                                       А.П. Осипенко

                                                                                   Приложение 1
                                                                                   к решению Совета депутатов
                                                                                   муниципального округа Бутырский
                                                                                   от 25.08.2020 № 01-04/10-10

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА  БУТЫРСКИЙ

ДЕПУТАТСКИЙ  ЗАПРОС

В Московский филиал АО «РЖД»
107140, Россия, г. Москва,
ул. Краснопрудная, 20

     Совет депутатов муниципального округа Бутырский в связи с многочисленными обращениями жителей Бутырского района ходатайствует о модернизации                                      и расширении существующего наземного пешеходного перехода через Савеловскую железную дорогу на улице Новодмитровская.
     В настоящее время переход не отвечает современным требованиям к качеству покрытия (часть перехода исполнена деревянным настилом, перепады высоты                      по покрытию – сложность для перехода с колясками или велосипедами) и объёму движения пешеходов.
     Реализация перехода в данном месте в рамках МЦД, по нашим данным, планируется к 2024 году, а количество пользователей переходом возрастает                       с каждым днём.
     Просим в минимальные сроки расширить существующий переход минимум                                                  в два раза и привести покрытие перехода в надлежащее состояние.

С искренним уважением,
Глава муниципального округа Бутырский                                        А.П. Осипенко

Депутатский запрос принят на заседании
Совета депутатов муниципального округа Бутырский
25 августа 2020 года решением № 01-04/10-10
                                                                                   Приложение 2
                                                                                   к решению Совета депутатов
                                                                                   муниципального округа Бутырский
[bookmark: _GoBack]                                                                                   от 25.08.2020 № 01-04/10-10

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА  БУТЫРСКИЙ

ДЕПУТАТСКИЙ  ЗАПРОС

В Префектуру СВАО

     Совет депутатов муниципального округа Бутырский в связи с многочисленными обращениями жителей Бутырского района ходатайствует о модернизации                                       и расширении существующего наземного пешеходного перехода через Савеловскую железную дорогу на улице Новодмитровская.
     В настоящее время переход не отвечает современным требованиям к качеству покрытия (часть перехода исполнена деревянным настилом, перепады высоты                         по покрытию – сложность для перехода с колясками или велосипедами) и объёму движения пешеходов.
     Реализация перехода в данном месте в рамках МЦД, по нашим данным, планируется к 2024 году, а количество пользователей переходом возрастает                        с каждым днём.
     Просим в минимальные сроки расширить существующий переход минимум                          в два раза и привести покрытие перехода в надлежащее состояние.

С искренним уважением,
Глава муниципального округа Бутырский                                        А.П. Осипенко

Депутатский запрос принят на заседании
Совета депутатов муниципального округа Бутырский
25 августа 2020 года решением № 01-04/10-10